

**Protokół nr XLIII/2023**  
**z posiedzenia XLIII Sesji Rady Gminy Wapno**  
**odbytego w dniu 19 czerwca 2023 roku**  
**w siedzibie Urzędu Gminy Wapno**

19 czerwca 2023 roku o godzinie 15:15 w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy Wapno rozpoczęła się XLIII Sesja Rady Gminy Wapno. Przewodniczący Rady Gminy Wapno Radosław Piechowiak otworzył XLIII Sesję Rady Gminy Wapno i przywitał przybyłych na posiedzenie radnych i zaproszone osoby.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu. Frekwencja 73,33%

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Wójt Gminy Wapno Maciej Kędziński

Sekretarz Gminy Wapno Marika Kosmowska

Skarbnik Gminy Wapno Monika Dobroniecka

Lista obecności stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

**Ad. 1.** Przewodniczący Rady poinformował, że stwierdza kworum, Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji (nieobecni: Radna Marita Białożył, Radny Mariusz Łasut, Radny Mikołaj Szumann, Radny Dariusz Nitka).

**Ad. 2.** Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad, który ukształtował się następująco:

- 1) Otwarcie i stwierdzenie kworum.
- 2) Informacja n/t porządku obrad.
- 3) Złożenie wyjaśnień przez radnego.
- 4) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, z powodu niezłożenia w ustawowym terminie oświadczenia o stanie majątkowym.
- 5) Wolne wnioski i informacje.
- 6) Zakończenie sesji.

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że powodem zwołania sesji jest złożenie przez radnego Pana Jarosława Kolińskiego oświadczenia majątkowego po ustawowym terminie, a w konsekwencji rozpoczęcie procedury stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

**Ad. 3.** Przewodniczący Rady oddaje głos radnemu Panu Jarosławowi Kolińskiemu.

Radny J. Koliński: Chciałem wyjaśnić, że sądziłem, że mam 14 dni roboczych na złożenie oświadczenia majątkowego. Okazało się, że jest to 14 dni kalendarzowych. To mnie nie usprawiedliwia ponieważ przeciągałem tę sprawę, z uwagi na swoje obowiązki zawodowe i brak czasu. Chciałem przeprosić swoich wyborców, mieszkańców Podolina, że przez 9 miesięcy nie będą mieli swojego reprezentanta w radzie. Dziękuję.

**Ad. 4.** Przewodniczący odczytał projekt uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, z powodu niezłożenia w ustawowym terminie oświadczenia o stanie majątkowym.

Przewodniczący Rady: Czy mają państwo pytania?

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady: Radny, którego uchwała dotyczy nie bierze udziału w głosowaniu.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia w/w uchwały.

Uprawnionych do głosowania było 10 radnych/.

W czasie głosowania na sali obecnych było 10 radnych.

Za uchwałą głosowało 8 radnych.

Przeciwnych głosów: 1.

Wstrzymujących się głosów: 1.

Uchwała została podjęta.

Protokół z imiennego głosowania *Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, z powodu niezłożenia w ustawowym terminie oświadczenia o stanie majątkowym stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

Przewodniczący Rady: Informuję radnego, że od uchwały rady przysługuje mu możliwość złożenia skargi do sądu administracyjnego, w ciągu 7 dni od dnia doręczenia uchwały. Skargę wnosi się za pośrednictwem organu, który stwierdził wygaśnięcie mandatu, czyli za pośrednictwem Rady Gminy Wapno.

**Ad. 5.** Wolne wnioski i informacje:

Radny Pan Jarosław Koliński podziękował za 4 lata wspólnej pracy w Radzie Gminy Wapno.

Wójt Gminy Pan Maciej Kędzierski podziękował radnemu Panu Jarosławowi Kolińskiemu za współpracę z samorządem.

**Ad. 6.** Wobec zrealizowania porządku obrad XLIII Sesji Rady Gminy Wapno Przewodniczący Rady dokonał jej zamknięcia.

Rozpoczęcie sesji o godz. 15:40

Zakończenie sesji o godz. 15:47

Protokołowała:

Sylwia Maćkowiak

Przewodniczący  
Rady Gminy Wapno  
/-/ Radosław Piechowiak